
 

Ministero  dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale   
“EZIO VANONI” 

Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496  

C.F. 84004690131 
E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    

   www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

 

  
 
Oggetto: Determina a contrarre – Lavaggio tovagliato Marzo 2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il r.d. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con r.d. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

- visto il d.p.r. 8 marzo 1999, n. 275 “regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

- visto l’art. 26 c. 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello stato” (legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

- visto il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- vista la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

- vista la legge 27 dicembre 2006 n. 296 art. 1 co 449 in merito all’utilizzo delle convenzioni  

- visto il D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie 
di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le 
seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  

- visto l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 
previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- vista la delibera del consiglio d’istituto n. 102 del 6 marzo 2019 relativa ai criteri e limiti per l’attività 
negoziale;  

- rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del consiglio di istituto, 
previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) d.i. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti 
per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … 
superiore  a  10.000,00 euro”; 

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75/2024 del 09 Febbraio 2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024   

- Vista la richiesta agli atti prot. n. 2538/VI.10 del 10.04.2024;

- rilevata l’assenza di Convenzioni/Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

- vista la L. 13.8.2014, n. 136  (Tracciabilità dei flussi); 

 

DETERMINA 
 

di affidare direttamente, ai sensidel D.Lgs. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ai sensi dell'art. 
45 del D.I. 129/2018, alla ditta Lavanderia “LAVASECCO SOLE” s.a.s., al costo di € 291,25 + IVA 22% 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0002686/U del 16/04/2024 12:37

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


 

 

il servizio di lavaggio tovagliato:  
 

35 Tovaglioli al costo di € 0,30 + IVA 22% cad 

25 Tovaglie Rettangolari Medie al costo di € 2,00 + IVA 22% cad 

25 Tovaglie Rotonde Grandi al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

30 Tovaglie Rettangolari Grandi al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

20 Tovaglie quadrate  al costo di € 2,45 + IVA 22% cad 

30 Coprimacchia al costo di € 1,50 + IVA 22% cad 

10 Centrini al costo di € 0,20 + IVA 22% cad 

 

Codice CIG: B14501E764. 
 

con imputazione della spesa pari ad € 291,25+IVA 22% all’attività A.3.2 “Attività Istituto Alberghiero” 
del Programma Annuale 2024, nel rispetto degli obblighi di cui a normativa vigente in materia di DURC 
e tracciabilità dei flussi, ne prevede la necessaria copertura finanziaria. 
 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 291,25+IVA 22% di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio.  
 
 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente Prof. Domenico Gianfrancesco 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof. Domenico Gianfrancesco 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 


		2024-04-16T12:09:05+0200
	DOMENICO GIANFRANCESCO




